
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по искусству 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 05.12.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по искусству для обучающихся 7-

11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по искусству согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по искусству согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника – 

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



Приложение 
к приказу Упралвения

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Богомазова Анна Алексеевна 7 победитель Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

2

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Хабибуллин Амир Равилевич 7 победитель Зотова Елена 

Станиславовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

3

МБОУ "Гимназия №40" Насрутдинов Данияр Ниязович 7 победитель Власова Елена 

Александровна

МБОУ "Гимназия №40"

4

МБОУ "Лицей №145" Романова Варвара Алексеевна 7 призер Романова 

Людмила Юрьевна

МБОУ "Лицей №145"

5

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Ямалитдинова Ляйсан Азатовна 7 призер Файзулина Люция 

Ривкатовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

6

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Васильева Ульяна Дмитриевна 7 призер Веселкова Ольга 

Эльмировна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

7

МБОУ "Школа №72" Нигматова Ясмина Радиковна 7 призер Астафьева 

Елизавета Юрьевна

МБОУ "Школа №72"

8

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Шакиров Эмин Маратович 7 призер Зотова Елена 

Станиславовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

9

МБОУ "Гимназия 

№175"

Бабашкина Валерия Игоревна 7 призер Усманова Дина 

Расимовна

МБОУ "Гимназия №175"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Искусство»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



10

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кескин Айсель Хасановна 7 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

11

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Денисюк Иван Денисович 7 призер Зотова Елена 

Станиславовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

12

МБОУ "Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова"

Латыпов Айдар Азатович 7 призер Галимова Светлана 

Александровна

МБОУ "Школа №42 

им.Героя России 

Д.Гилемханова"

13

МБОУ "Школа №70" Сабирова Миляуша Ленаровна 7 призер Бородкина 

Марина 

Владимировна 

Мухамадшина 

Рузиля Ризвановна

МБОУ "Школа №70" 

Кировского района г. 

Казани

14

МБОУ "Школа №169" Аргакова Дарина Владимировна 7 призер Газизянова Адиля 

Рашитовна

МБОУ "Школа №169"

15

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Сивова Милана Артемовна 7 призер Агеева Оксана 

Евгеньевна

АНОО "Международная 

школа "Унискул"

16

МБОУ "Лицей №95" Халимова Амина Ильдаровна 7 призер Халикова Гульнур 

Гумаровна

МБОУ "Лицей №95"

17

МБОУ "Лицей №185" Мирахмедова Аделина Шухратовна 7 призер Ваткушева Юлия 

Вячеславовна

МБОУ "Лицей № 185"

18

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Бакусева Динара Руслановна 7 призер Билалова Дина 

Султановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского"КФУ

19

МБОУ "Гимназия №6" Леушина Мирослава Юрьевна 7 призер Хазиева Светлана 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



20

МБОУ "Гимназия №28" Люкманов Лев Альбертович 7 призер Самигуллина 

Руфина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия № 28" 

Вахитовского района г. 

Казани

21

МБОУ "Школа №72" Попова Виктория Андреевна 7 призер Астафьева 

Елизавета Юрьевна

МБОУ "Школа №72"

22

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №133"

Каримова Милана Владиславовна 7 призер Талипова Айгуль 

Ильгизовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей№133

23

МБОУ "Гимназия №36" Куликова Елизавета Алексеевна 7 призер Марданова 

Эльвира 

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

24

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Семко Мария Михайловна 8 победитель Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

25

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Низамов Амирхан Алмазович 8 победитель Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

26

АНОО 

"Международная 

школа Унискул"

Сейтвапова Малика Ильдаровна 8 победитель Агеева Оксана 

Евгеньевна

АНОО "Международная 

школа "Унискул"

27

МБОУ "Гимназия №36" Зыкова Алевтина Ильинична 8 призер Марданова 

Эльвира 

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

28

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Киселева Ариана Матвеевна 8 призер Левенец Наталья 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани"

29

МБОУ "Гимназия №40" Королев Георгий Алексеевич 8 призер Власова Елена 

Александровна

МБОУ "Гимназия №40"

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



30

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Зайнутдинова София Тимуровна 8 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

31

МАОУ "Школа №39" Тухватуллина Юлия Руслановна 8 призер Салихова 

Суюмбика 

Мидхатовна

МАОУ "Школа №39"

32

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Куцаренко Анастасия Максимовна 8 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

33

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Александрова Мария Александровна 8 призер Матвеева 

Екатерина 

Александровна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

34

МБОУ "Гимназия №6" Тахциди Георгий Димитриевич 8 призер Хазиева Светлана 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

35

МБОУ "Гимназия №40" Забирова Валерия Линаровна 8 призер Власова Елена 

Александровна

МБОУ "Гимназия №40"

36

МАОУ "Школа №39" Кутузов Константин Эдуардович 8 призер Салихова 

Суюмбика 

Мидхатовна

МАОУ "Школа №39"

37

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Гараев Тимур Булатович 8 призер Фаткуллина Амина 

Наилевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского"КФУ

38

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Горохова Юлия Александровна 8 призер Ахунова Ирина 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани"

39

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Зарипова Зиля Рустемовна 8 призер Любимова Дарья 

Александровна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман""

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



40

МБОУ "Гимназия №6" Зарипова Ассель Марселевна 8 призер Мусова Марина 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

41

МБОУ "Гимназия №40" Заляева Камилла Ильнуровна 8 призер Власова Елена 

Александровна

МБОУ "Гимназия №40"

42

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Абзалилов Рашид Дамирович 8 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

43

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Сергеева Элина Дмитриевна 8 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

44

МБОУ "Лицей №185" Зарипова Сафина Ирековна 8 призер Ваткушева Юлия 

Вячеславовна

МБОУ "Лицей № 185"

45

МАОУ "Школа №39" Короткина Стефания Андреевна 8 призер Салихова 

Суюмбика 

Мидхатовна

МАОУ "Школа №39"

46

МБОУ "Лицей №95" Андреева Эвелина Алексеевна 8 призер Халикова Гульнур 

Гумаровна

МБОУ "Лицей №95"

47

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Смолина Патриция Денисовна 8 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

48

МБОУ "Гимназия №96" Абдюшева Карина Ирековна 8 призер Королева 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №96"

49

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Гумарова Риана Альбертовна 8 призер Файзулина Люция 

Ривкатовна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

50

МБОУ "Гимназия №36" Бурмистрова Милана Леонидовна 9 победитель Марданова 

Эльвира 

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



51

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Глухова Арина Андреевна 9 победитель Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

52

МБОУ "Гимназия №28" Портнова Елизавета Дмитриевна 9 победитель Самигуллина 

Руфина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия № 28" 

города Казани

53

МАОУ "Школа №39" Романова Мария Александровна 9 призер Салихова 

Суюмбика 

Мидхатовна

МАОУ "Школа №39"

54

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Сабирова Наиля Руслановна 9 призер Билалова Дина 

Султановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского"КФУ

55

МБОУ "Гимназия №36" Чугунов Арсений Сергеевич 9 призер Марданова 

Эльвира 

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г. Казани

56

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Хайсарова Марьям Наилева 9 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

57

МБОУ "Гимназия №33" Логинова Анна Сергеевна 9 призер Халилова 

Виктория 

Викторовна

МБОУ "Гимназия №33"

58

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Красюкова Мария Ивановна 9 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

59

МБОУ "Гимназия №28" Танеева Ясмина Маратовна 9 призер Самигуллина 

Руфина 

Ильдаровнаель

МБОУ "Гимназия № 28" 

города Казаниа2

60

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Баянова София Рафиковна 9 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



61

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой"

Сафиуллина Элина Руслановна 9 призер Ахунова Ирина 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани"

62

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Волкова Екатерина Евгеньевна 9 призер Билалова Дина 

Султановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского"КФУ

63

МБОУ "Гимназия №6" Гордеев Владислав Дмитриевич 9 призер Мусова Марина 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

64

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Жуков Павел Александрович 9 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

65

МБОУ "Лицей №5" Галимова Амина Азатовна 9 призер Нургалеева алсу 

Завдатовна

МБОУ "Лицей №5"

66

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Муртазина Самира Руслановна 9 призер Шакирова 

Гульнара 

Равизовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

67

МБОУ "Школа №70" Шарафеева Эмилия Равилевна 9 призер Бородкина 

Марина 

Владимировна 

Мухамадшина 

Рузиля Ризвановна

МБОУ "Школа №70" 

Кировского района г. 

Казани

68

МБОУ "Гимназия 

№175"

Ларионова Евгения Александровна 9 призер Усманова Дина 

Расимовна

МБОУ "Гимназия 175"

69

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Галеева Диана Ильнуровна 9 призер Билалова Дина 

Султановна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского"КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



70

МБОУ "Гимназия №27" Зеленеева Эвелина Игоревна 9 призер Габитова Резеда 

Айдаровна

МБОУ "Гимназия №27 с 

тат.яз. Обуч. им. Хади 

Такташа"

71

МБОУ "Лицей №23" Халатов Арсений Максимович 9 призер Максимова Галина 

Александровна

МБОУ "Лицей№23"

72

МБОУ "Школа №111" Куничева Ольга Олеговна 9 призер Ибрагимова 

Айзиля 

Ильбертовна

МБОУ "Школа №111" 

Советского рйона 

г.Казани

73

МБОУ "Гимназия №36" Хайруллин Булат Ильнарович 10 победитель Марданова 

Эльвира 

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

74

МБОУ "Гимназия №36" Зиганшин Эмиль Асгатович 10 победитель Марданова 

Эльвира 

Рафаильевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

75

МАОУ "Школа №39" Маслова Лиана Игоревна 10 победитель Назипова Нуриса 

Нургаяновна

МАОУ "Школа №39"

76

МБОУ "Гимназия №7" Пугачева Арина Романовна 10 призер Максимова Вера 

Михайловна

МБОУ Гимназия7 им. 

Героя России А.В. 

Козина Ново- 

Савиновского района г. 

Казани

77

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Самитова Алия Булатовна 10 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

78

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Чунарев Сергей Дмитриевич 10 призер Зотова Елена 

Станиславовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

79

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Маврина Маргарита Романовна 10 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



80

Колледж ИДиПИ КФУ Чечулина Анастасия Александровна 10 призер Максимова Вера 

Михайловна

Колледж ИДиПИ КФУ

81

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Муртазина Султана Раилевна 10 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

82

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Ахметшин Тимур Рашидович 10 призер Зотова Елена 

Станиславовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

83

МАОУ "Лицей №131" Вахитова Азалия Рамыловна 10 призер Ахмадеева Фатима 

Касимовна

МАОУ "Лицей №131"

84

АНОО 

"Международная 

школа Казани"

Абдрашитова Арина Закировна 10 призер Абдрашитова 

Анастасия 

Васильевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

85

МАОУ "Гимназия №37" Богоненко Анастасия Сергеевна 10 призер Фахрутдинова 

Алина Ринатовна

МАОУ "Гимназия №37"

86

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Зинкина Лидия Васильевна 10 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

87

МАОУ "Лицей №131" Вагапова Анель Олеговна. 10 призер Ахмадеева Фатима 

Касимовна

МАОУ "Лицей №131"

88

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман"

Михайлова Елизовета Николаевна 10 призер Замалиева Фарида 

Наиловна

МБОУ 

"Многопрофильная 

гимназия №189 

"Заман""

89

МБОУ "Гимназия №96" Шишканова Дана Денисовна 10 призер Королева 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №96"

90

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище"

Барбарин Тимур Алексеевич 10 призер Зотова Елена 

Станиславовна

ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



91

МБОУ "Гимназия №28" Бардин Никита Вадимович 10 призер Самигуллина 

Руфина 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия № 28" 

Вахитовского района г. 

Казани

92

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой"

Марданова Зарина Ленаровна 11 победитель самообразование МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

93

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Назмутдинова Карима Радиковна 11 призер Волкова Эльвира 

Николаевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

94

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Малыхина Мария Анатольевна 11 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

95

МАОУ "Школа №39" Белова Маргарита Сергеевна 11 призер Салихова 

Суюмбика 

Мидхатовна

МАОУ "Школа №39"

96

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Дмитриева Екатерина Андреевна 11 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

97

МБОУ "Школа №54" Галимова Саида Рустемовна 11 призер Бондарь Бэлла 

Августовна

МБОУ "Школа №54"

98

МАОУ "Гимназия 

№141"

Денежкина Валерия Дмитриевна 11 призер Мухамадеева Алла 

Ринатовна

МАОУ "Гимназия №141"

99

МАОУ "Гимназия 

№141"

Хусаинова Карина Руслановна 11 призер Мухамадеева Алла 

Ринатовна

МАОУ "Гимназия №141"

100

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Поникарова Дарина Артёмовна 11 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

101

МБОУ "Гимназия №96" Шайхутдинова Полина Рустамовна 11 призер Королева 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №96"

102

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Кузнецов Михаил Олегович 11 призер Ахметова Марина 

Камилевна

МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25



103

МБОУ "Гимназия №96" Соколова Дарья Алексеевна 11 призер Королева 

Алевтина 

Михайловна

МБОУ "Гимназия №96"

Документ создан в электронной форме. № 1146/02-05-02 от 22.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 12. Страница создана: 19.12.2025 13:25


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

